



DEBRIS CLEARANCE AND SAND RECLAMATION

INVITATION TO BID – REQUISITION NO. 2018-0719

ADDENDUM NO. ONE (1) – DATED JULY 3, 2018

The information given in this addendum is in addition to or supersedes conflicting information to the invitation to bid and is hereby made a part of the request.

Question #1: Bid Form, Line Item #8 is blank. What should be done?

Answer: Line Item #8 is an error and should have been removed. Indicate N/A and leave Line Item #8 blank.

Question #2: Bid Form, Line Item #23 – Please provide further details as to the scope of work required for this line item. Is this debris that was previously collected under Items 1, 3, or 5? Is this debris to be collected from the ROW?

Answer: Yes, this is work based on debris collected under Items 1, 3, and/or 5, and relates to hauling to an alternate (TBD) site for burning vegetative material on the island, should the need/opportunity arise during the course of the recovery.

Question #3: Line Items #14 and #17 are identical. Please provide further detail as to the scope of work required for these two items.

Answer: Line Item #17 is a duplicate and should be disregarded. Indicate N/A and leave Line Item #17 blank. This work is for the debris sifted from sand collected and stored at a beach access. Sand is to be sifted and returned to the beach. Debris from the sifting is to be disposed of.

Question #4: Line Item #30 – Please provide further detail as to the scope of work required for this line item. Please specify model # for beach cleaner attachment.

Answer: Following initial debris cleanup and removal, the City may direct the Contractor to provide additional screening of city beaches by using a commercial sand screening beach cleaner, e.g., a Beach Tech 2800, or equivalent, model beach cleaner.

Question #5: Line Item #31 – Please provide further detail as to the scope of work required for this line item. How deep are we required to till?

Answer: As debris can become deeply buried on the beach during storm events, this task involves exploratory “ripping” and tilling of the beach to expose hidden or deeply buried debris using an implement such as a John Deere 915 V-Ripper, or equivalent, to a depth of 36 inches below the beach surface.

Question #6: Line Items 33 and 34 – Please specify when these items will be used. Will this hand labor be in conjunction with any of the other pay items? Specifically line items 18 and 19?

Answer: Line Items 33 and 34 relate to hand labor NOT in conjunction with other line items, and refer to additional work assigned to the Contractor not included in the other line items, e.g., pruning, cutting or raking along city trails, fish kill cleanup labor, etc.

Question #7: Does the City want additional copies of the proposal, or will the original be sufficient?

Answer: Just one original submission will be sufficient.

Please be sure to acknowledge receipt of this addendum on your bid form.